27.12.2022.D. Программы.2022. Изменения в программу 12.2022

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022                                                                                                       № 547

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области

от 26.08.2022 № 342

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлением администрации Да-

ровского района Кировской области от 27.02.2019 № 102 «О разработке, реа-

лизации и оценке эффективности реализации муниципальных программ в му-

ниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти», администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области от 26.08.2022  № 342

«Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды на

территории муниципального образования Даровской муниципальный  район

Кировской области на 2023 – 2028 годы» (далее - Постановление) следующие

изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Охрана окружающей среды

на территории муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области на 2023 - 2028 годы», утвержденной Постановлением (да-

лее - Программа) текст строки «Объемы и источники финансирования муни-

ципальной Программы» столбца второго изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования 6 283,8 тыс.руб.

2

27.12.2022.D. Программы.2022. Изменения в программу 12.2022

Источники финансирования:

Районный бюджет –6283,8 тыс. руб.».

1.2. В разделе 5 Программы:

1.2.1. Абзац 3 изложить в новой редакции:

«Общие затраты на реализацию мероприятий муниципальной Програм-

мы приведены в таблице 1 и составляют 6283,8 тысяч рублей.».

1.2.2. Абзац 4 изложить в новой редакции:

«районный бюджет – 6283,8  тыс. руб.».

1.2.3. Таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.

1.4. В приложении № 2 к Программе:

1.4.1. Раздел «2023 год»  изложить в новой редакции согласно приложе-

нию № 3.

1.4.2. Строку «ИТОГО по Программе» изложить в новой редакции:

«районный бюджет 6283,8  тыс. руб.» .

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации Даровского района Кировской области, заведу-

ющего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин

27.12.2022.D. Программы.2022. Изменения в программу 12.2022

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования Да-

ровской муниципальный  район

Кировской области

от 27.12.2022  № 547

«Таблица 1

Затраты на реализацию мероприятий Программы

по годам финансирования

Тыс. руб.
№

пп

Наименование

источника финан-

сирования

Годы реализации Всего

2023  2024

2025

2026

2027  2028

1 Бюджет

муниципального

образования

1228,8  977,0 979,0 1031,0 1033,0 1035,0 6 283,8

 ИТОГО 1228,8 977,0 979,0 1031,0 1033,0 1035,0 6 283,8

__________

27.12.2022.D. Программы.2022. Изменения в программу 12.2022

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования Да-

ровской муниципальный  район

Кировской области

от 27.12.2022  №  547

«Приложение № 1

Целевые показатели эффективности муниципальной программы

№

п/п

Наименование показателей

эффективности

Ед.

изм

Значение показателей

2023

год

2024

год

2025

 год

2026

год

2027

год

2028

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Объем сбора и утилизации

ртутных ламп

шт. 1000 1000 1000 1000 1000 1000

2 Объем финансовых средств,

направленных на сбор и

утилизацию ртутных ламп

тыс.

руб.

45,0 45,0 45,0 41,0 43,0 45,0

3 Объем финансовых средств,

направленных на содержа-

ние подъездных путей и

технологических проездов

на площадке по размещению

отходов до 11 месяцев

тыс.

руб.

400,0 400,0 400,0 450,0 450,0 450,0

4 Объем финансовых средств,

направленных на содержа-

ние площадки складирова-

ния отходов лесопиления

тыс.

руб.

400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

5 Количество проведенных

мероприятий экологической

направленности

Ед. 32 34 36 40 42 45

6 Объем финансовых средств,

направленных на проведе-

ние мероприятий экологиче-

ской

направленности

тыс.

руб.

40,0 42,0 44,0 50,0 50,0 50,0

7 Количество добытых волков

на территории района

шт. 6 6 6 6 6 6

8 Объем финансовых средств тыс. 90 90 90 90 90 90

5

27.12.2022.D. Программы.2022. Изменения в программу 12.2022

направленных на выплаты

гражданам денежного воз-

награждения за добычу вол-

ков

на территории района

руб.

9 Количество закрытых (в том

числе ликвидированных или

рекультивированных) сва-

лок бытовых (коммуналь-

ных) отходов

шт. 2 0 0 0 0 0

10 Объем финансовых средств

направленных на ликвида-

цию свалок бытовых (ком-

мунальных) отходов на тер-

ритории Кировской области,

не отвечающих требованиям

природоохранного законо-

дательства, Даровской рай-

он

тыс.

руб.

253,8 0 0 0 0 0

__________

27.12.2022.D. Программы.2022. Изменения в программу 12.2022

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования Да-

ровской муниципальный район

Кировской области

от 27.12.2022  № 547

Приложение № 2

Мероприятия и объемы финансирования муниципальной Программы

«Охрана окружающей среды на территории

муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области на 2023 - 2028 годы»

№

пп

Наименование мероприятий Объем и источник финанси-

рования

Ответственный за

исполнение

2023 год

1 Содержание подъездных путей

и технологических проездов

на площадке по размещению

отходов до 11 месяцев

районный бюджет

 400,0 тыс.руб.

отдел жизнеобеспе-

чения

2 Содержание площадки скла-

дирования отходов лесопиле-

ния пгт Даровской

районный бюджет

400,0 тыс.руб.

отдел жизнеобеспе-

чения

3 Организация сбора и утилиза-

ции ртутных ламп

районный бюджет

45,0 тыс.руб.

отдел жизнеобеспе-

чения

4 Проведение смотра-конкурса

«Чистый район своими рука-

ми»

районный бюджет

40,0 тыс.руб.

администрация

района

5 Ликвидация свалок бытовых

(коммунальных) отходов на

территории Кировской обла-

сти, не отвечающих требова-

ниям природоохранного зако-

нодательства

районный бюджет

253,8 тыс.руб.

отдел жизнеобеспе-

чения

7 Выплаты гражданам денежно-

го вознаграждения за добычу

волка на территории муници-

пального района

90,0 тыс.руб., в том числе:

районный бюджет –

90,0 тыс.руб.

администрация

района

7

27.12.2022.D. Программы.2022. Изменения в программу 12.2022

 Итого 2023 год районный бюджет

1 228,8 тыс.руб.

_________